SEINFRA nº 156 de 19 de novembro de 2021 torna público 
a realização do Pregão Eletrônico nº 009/2022.

OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO 
CONJUNTO RESIDENCIAL PIO XII, BAIRRO - BOTAFOGO, NO 
MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO/RJ;
VALOR ESTIMADO: R$ 4.929.527,60 (quatro milhões, novecentos e 
vinte e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em 
regime de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 
DATA: 13/07/2022.
HORA: 11:00 Horas.
LOCAL: www.compras.rj.gov.br
PROCESSO Nº SEI-170026/003405/2021.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços

[...]

SEINFRA nº 90 de 15 de julho de 2021 torna público a realização 
do Pregão Eletrônico nº 008/2022.

OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO 
CONJUNTO RESIDENCIAL SANTO AMARO, BAIRRO - GLORIA, 
NO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO/RJ;
VALOR ESTIMADO: R$ 3.556.728,32 (três milhões, quinhentos e 
cinquenta e seis mil setecentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em 
regime de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 
DATA: 14/07/2022.
HORA: 11:00 Horas.
LOCAL: www.compras.rj.gov.br
PROCESSO Nº SEI-170026/003407/2021.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços

[...]

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES ''A'' - DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO E ''B'' - PROPOSTA DE PREÇOS, COM 
ABERTURA DO ENVELOPE "A": 21/07/2022.
HORÁRIO: 10h
LOCAL: Campo de São Cristóvão, nº 138º - 2º andar, sala de 
licitações, São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.881.952,57 (um milhão, oitocentos e oitenta e 
um mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e sete centavos).
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666/93, Lei estadual nº 287/79, Decreto 
nº 3.149/80, suas respectivas alterações e disposições deste edital. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/002018/2021.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico http://